1

EDITAL N° 055, de 07 de dezembro de 2015

CANDIDATOS APROVADOS EM SEGUNDA CHAMADA NO VESTIBULAR 2016/1

CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO – DIURNO E NOTURNO

O Diretor Geral da Faculdade de Direito de Santa Maria – FADISMA torna público para o
conhecimento dos interessados a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS EM SEGUNDA
CHAMADA no Vestibular 2016/1, para o Curso de Graduação em Direito Diurno e Noturno,
conforme o descrito a seguir:

1. Data para a confirmação de vaga e requerimento de matrícula: 10 de dezembro de 2015.

2. Local: Secretaria Geral da FADISMA

Rua Duque de Caxias, 2319

Tel.: (55) 3220-2500

3. Horário de Atendimento: das 8 às 12 horas e das 14 às 20 horas.

4. Candidatos aprovados em segunda chamada:

CURSO DE DIREITO DIURNO CURSO DE DIREITO NOTURNO
Nome do Candidato Nome do Candidato

1. ELDER CABRAL 1. ÂMERSON FONTOURA GONÇALVES
2. GABRIELA BRILHANTE ROSADO 2. ANDREA FERNANDES
3. GIOVANA ALICE RITTERBUSCH DE

OLIVEIRA JOBIM 3. DEISE DA SILVA DE OLIVEIRA

4. HENRIQUE FUELBER FILHO 4. EDUARDA MACHADO VARGAS
5. JAIANE TREVISAN SCHMITZ 5. ELISAMA VEBER
6. JOÃO VICTOR TASCHETO SANTOS 6. ÉRICA BUENOS DINIZ
7. JOSÉ CANDIDO SOARES MACHADO 7. ÉVELIN DA SILVA BARROS
8. LAURA SAMANTHA SANTOS MACHADO 8. FELIPE SILVA
9. LUAN MATEUS DA SILVA LIMA 9. GABRIEL SILVEIRA DE SOUZA
10. MAGDA BAUERMANN DE SOUSA 10. GUILHERME BRANDOLT GIBICOSKI FILHO
11. MARIANA TATSCH PERANSONI 11. IVONEI MOURA
12. NATALIA CHRISTOFARI 12. JOSIANE DA SILVA SCHUSTER

*** 13. JULIA CLAVEL DA CUNHA
*** 14. LARISSA COELHO MATOZO
*** 15. LEONARDO VELHO
*** 16. LEONIR CAETANO
*** 17. LIDIANE DA ROSA RODRIGUES
*** 18. MÁRCIA AGUIRRE DOS SANTOS
*** 19. ROBERTA ZANETTI BITENCOURT
*** 20. SAIGO BADES LUIZ DA CUNHA
*** 21. SHAIANA MARTINS MACHADO MEDEIROS
*** 22. VANESSA MAMBRI
*** 23. VANESSA ROCHA DE VARGAS
*** 24. WILLIAM DALLA PORTA FREITAS

2

5. Observação: a confirmação de vaga e o requerimento de matrícula deverão ocorrer,
impreterivelmente, no dia e horários estipulados acima, sob pena de perda da aludida vaga junto à
FADISMA. Os candidatos no ato do requerimento de matícula deverão obrigatóriamente fazer a entrega
dos documentos solicitados no item 8 do EDITAL N° 046, de 21 de outubro de 2015.

Santa Maria, 07 de dezembro de 2015.

Prof. Eduardo de Assis Brasil Rocha

Diretor Geral da FADISMA